Ferdinandus. 
(P. H.) 

Nicolaus Olahus Georgius Draskowyth 
Strigoniensis praepositus in Jazow 

( P a p i r o s o n , 1 7 1 3 . s z . ) 

1554. 

Memoriale pro civitatum nunciis. 
Item si videbitur, domini nuncii petant a domino 

Matthio Zerdaheli, lectori Scepusiensi commendatorias 
ad reverendissimum dominum cancellarium etc. 

Poterunt etiam a d. Rakowski petere, qui nunc est 
in Olazy in Liptovia. 

Item poterunt in quibusdam negotiis uti consilio et 
opera d. Benedicli Bornemizza et Raphaelis Zeny. 

Item posonii d. Andreas conveniat d. praefectum et 
consiliarios camerae pro relaxatione taxae impositae tribus 
hisce civitatibus. Et ut maiestas regia ipsas civitates ultra 

suos ordinarios, quos Maiestati suae . . . . 
consuetos reddit. Si onmino taxam relaxare 
noluerit Maiestas supplicet, ut census^ ordi-
narii relaxentur. 

Item Viennae vel ubi dominus cancellarius fuerit 
ante omnia diligenter resciscant d. nuncii vel ex domino 
Emerico Paluday vel ex alio secretario cancellariae, qui 
religione nostrae favent. Num tales literae seu mandata 
de captivandis civibus ex cancellaria exierint. Quod si 
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ita esse, certo compererint, poteririt maiestaii suae verbis 
et scriptis supplicare, exponentes innocentiam suam et 
obtestantes, ne lioc inusitato exemplo civium ac etiam 
aliorum fidelium ánimos perturban sinat. Conveniant 
proplerea et alios consiliarios curiae et dominos carnera-
rios germanos et migaros imprimisque d. cancellarium. 

Item domitmm cancellarium orent, ne ad delationem 
quorundam sinistre iudicantium, concordiam recte docen-
tiurn in his civitatibus turbari faciat, unde maxima in-
commoda sequi poterunt, ut in aliis locis contigisse vide-
tnus. Nos docetur Cassoviae alia doctrina, quam quae in 
aliis civitatibus traditur, de qua reverendissima domina-
do sua ex reverendissimo condam domino Vacíense ac-
•cepit. Non sunt hic ulla schismata, sectae vel haereses 
ullae, ut illis in locis, ubi non feruntur vera docentes, 
sed vel ipsum vulgus, si quas opiniones falsas hausit, 
-vel homines indocti dotendi munus sibi usurpantes, in-
númeras contentiones non tantum super ritibus, sed etiam 
super sacramentis baptismi et coenae Domini et articulis 
-fidei excitaran t. 

Haec vera doctrina evangilii Dei benignitate coepit 
in his civitatibus doceri, antequam sacratissima regia 
maiçstas dominus noster clementissimus in regem Un-
gariae ebgeretur Ex ea doctrina didiçimus praeter alia, 
quae ad animarum nostrarum salutem pertinent, etiam id 
quid sit superior potestas et quid debeamus potestad su-
periori. Hac doctrina non nocuimus maiestati regiae, sed 
profuinius et quidem multum, quód constat toti regno 
et vieillis regnis ac provinciis, haec docuit nos perseve-
rare in fide et obedientia regi debita, haec docuit nos 
orare pro rege, hinc hausimus veras coiisolationes in ad-
flictionibus et persecutionibus nostris, hac nos sustenta-
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mus contra turcicam rabiem et diaboli furores, hac de-
inceps. quoqufe in perpetuum ne pertinemur Deum aeter-
num, patrem domini nostri Jhesu Cbristi veris gemitibus 
orarnus.